ДЕПАРТАМЕНТ ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ ГОРОДА
МОСКВЫ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА МОСКВЫ
ДОМ СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ « СЕВЕРНОЕ ИЗМАЙЛОВО»

ПРИКАЗ
№

Об утверждении состава Попечительского совета
ГБУ Социальный дом «Северное Измайлово»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить состав Попечительского совета.
Председатель Совета:

Иоанн Ермилов- протоиерей, настоятель Храма
Казанской-Песчанской иконы Божьей матери в
Измайлово, благочинный Рождественского
благочина.

Смирнова Татьяна Васильевна -  актриса кино.

Звезинцева Юлия Николаевна- инструктор-
методист « Одисей» ФОК «Касатка» г. Москвы

Миронова Любовь Дмитриевна -  мать
недееспособного получателя социальных услуг
ГБУ Социальный дом «Северное Измайлово»
Миронова Романа Геннадьевича.

Селина Наталья Юрьевна -  помощник
ответственного по соц. служению Храма
Песчанской Казанской иконы Божьей матери.

Иерей Дмитрий (Зуев) -  клирик Храма
Казанской-Песчанской иконы Божьей матери в
Измайлово.

Члены совета:

Ответственный секретарю /'> Селина Наталья Юрьевна
2. Попечительскому совету проводить свои заседания по мере

необходимости, но не реже двух раз в год.

Директор Я.С. Шестакова

И.Ф. Федоренко

УТВЕРЖДАЮ:
Директор ГБУ Социальный дом
«Себейит? Измайлово»
/ О  ь  I.C. Шестакова

<< '/Л -» ^ ^ ^ '^ Д 2026г.
ОТЧЁТ

о работе попечительского совета ГБУ Социальный дом «Северное Измайлово» в 2025 году.

■;. Ла-

п/й j
Наименование мероприятий Дата, проведения Место проведения Количество участи 4 ков

v 1 О рганизация и проведение на базе (
преимущ ественно во дворе) ГЪУ
социальный дом «Северное
И змайлово» благотворительны х
концертов в преддверии
празднования социально-значимы х
мероприятий в 2025г. в том числе
1 мая День весны и труда.

Регулярно ГБУ Социальный дом «Северное
Измайлово.

264

2. О рганизация еженедельных выездов
получателей социальны х услуг ГБУ
С оциальны й дом «Северное
И змайлово» за пределы социального
дома с целью  осущ ествления
занятий физической культурой на
базе Ф ОК «Одиссей» и «Касатка» г.
М осквы;

Регулярно Ф О К и «О диссей» и «Касатка» г.
М осквы.

84

3. Посещение Учреждения на Пасхальной
неделе иереем Дмитрием (Зуевым)

18.04.2025г. ГБУ Социальный дом «Северное
Измайлово. 450

клириком Храма Казанской-
Песчанской иконы Божьей матери в
Измайлово с целью проведения
богослужений в Молельной комнате
дома, а также социальных отделениях
(на этажах), а также освещение
куличей.

4. Угощение жителей ГБУ Социальный
дом «Северное Измайлово» куличами и
шоколадными яйцами служителями
Храма Казанской-Песчанской иконы
Божьей матери в Измайлово.

18.04.2025г. ГБУ Социальный дом «Северное
Измайлово.

450

5. Угощение жителей ГБУ Социальный
дом «Северное Измайлово» в виде
сладостей (вафли, печенье, пряники,
баранки, сушки и т.д.) во время
проведения чаепития для жителей на
момент празднования Рождества
Христова в 2026г. для жителей Дома.

12.01.2026, ГБУ Социальный дом «Северное
Измайлово.

443

6. Организация и проведение на базе ГБУ
Социальный дом «Северное
Измайлово» праздничного концерта
Хора Казанской - Песчанской иконы
Божьей матери в Измайлово, а также
подарки для жителей Икон с
изображением ликов Святых.

12.01.2026 ГБУ Социальный дом «Северное
Измайлово.

443

Заместитель директора

ПРОТОКОЛ
заседания Попечительского совета

ГБУ Социальный дом «Северное Измайлово»

от 24 ноября 2025 г. г. Москва № 2

ПРИСУТСТВОВАЛИ :
- Иоанн Ермилов- протоиерей, настоятель
Храма Казанской-Песчанской иконы Божьей
матери в Измайлово, благочинный
Рождественского благочина.

- Звезинцева Юлия Николаевна- инструктор-
методист ФОК «Касатка» г. Москвы

- Миронова Любовь Дмитриевна -  мать
недееспособного получателя социальных услуг
ГБУ Социальный дом «Северное Измайлово»
Миронова Романа Геннадьевича.

- Селина Наталья Юрьевна -  помощник
ответственного по соц. служению Храма
ПесчаНской Казанской иконы Божьей матери.

- Иерей Дмитрий (Зуев) -  клирик Храма
Казанской-Песчанской иконы Божьей матери в
Измайлово.

- Смирнова Татьяна Васильевна -  актриса кино.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.Обсуждение вопроса организации и проведения мероприятий в преддверии
празднования 7 января Рождества Христова в 2026 году.

СЛУШАЛИ:

1. Директора ГБУ Социальный дом «Северное Измайлово» Шестакову Я.С.,
которая сообщила о мероприятиях, запланированных в преддверии
празднования в 2026 г. 7 января Рождества Христова в 2026 году. Также Яна
Сергеевна инициировала рассмотрение вопроса о возможности посещения

учреждения на благотворительной основе служителями Храма Казанской-
Песчанской иконы Божьей матери в Измайлово.

ВЫСТУПИЛИ:

1. Иерей Дмитрий (Зуев) -  клирик. Храма Казанской-Песчанской иконы
Божьей матери в Измайлово. Предлагаю организовать и провести на базе ГБУ
Социальный дом «Северное Измайлово» праздничный концерт Хора
Казанской - Песчанской иконы Божьей матери в Измайлово, а также подарить
жителям Иконы с изображением ликов Святых и рождественские подарки
(сладости) в один из дней недели, ориентировочно 12.01.2026г.
3. Проголосовали все единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Организовать и провести на базе ГБУ Социальный дом «Северное
Измайлово» праздничный концерт -Хора Казанской - Песчанской иконы
Божьей матери в $ Измайлово, а ; также подарить жителям Иконы с
изображением ликов Святых и рождественские подарки (сладости) в один из
дней недели, ориентирово1

Председатель комиссии

Ответственный секретарь